Приложение 4
к Порядку  приобретения,

распределения, выдачи путевок

на отдых и оздоровление детей

в муниципальном районе Бирский район

Республики Башкортостан
ДОГОВОР №

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА
ОЗДОРОВЛЕНИЯ  ДЕТЕЙ

г.  Бирск                                                                                                 " ___" ________ 20       г.

Муниципальное автономное учреждение  дополнительного образования Детский оздоровительно - образовательный центр туризма, экологии и отдыха «Вояж» в лице директора Полюдова Александра Петровича,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны,  УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, в лице начальника  Лобова В.А.,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПЛАТЕЛЬЩИК, с другой стороны и
________________________________________________________________________________,

(наименование организации)
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК в лице _________________________________________

_________________________________________________________________________________

(должность, ф.и.о.)
________________________, действующего на основании _______________________________

С третьей стороны, и, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ  оказывает услуги по организации детского отдыха и оздоровления, а ЗАКАЗЧИК (работник ЗАКАЗЧИКА) перечисляет или вносит на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ родительский взнос в размере ________________________________ на оплату путевок в количестве ____ штук (и) на период с __________ по __________ детям работников ________________________________________ на ДБО______________________________________.
                                            (наименование организации)

 (список детей  прилагается (Приложение №1).

1.2.ПЛАТЕЛЬЩИК компенсирует часть стоимости путевки, путем перечисления денежных средств  бюджета Республики Башкортостан ИСПОЛНИТЕЛЮ на оплату путевок в сумме _______________________ на отдых и оздоровление в  ДБО _____________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.1.1.Осуществлять  контроль за качеством обслуживания детей, направленных в оздоровительное учреждение.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Перечислить или внести на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ родительский взнос и (или) средства предприятия.
2.3. Представить  следующие документы:
на Детскую базу отдыха:
-копию свидетельства о рождении ребенка,
-копию мед.полиса, справку 074/У, выданную территориальным амбулаторно-поликлиническим учреждением,
-договор с родителями об оказании платных услуг по организации отдыха и оздоровления детей на детской базе отдыха,
-анкету для родителей детей, поступающих на ДБО
Исполнителю:
Бюджетные, государственные, муниципальные учреждения:
-трехсторонний договор,
-платежный документ (накладная),

-копию квитанции об оплате родительского взноса,

-доверенность на получение путевок,
-сертификат к путевке,

-отрывные талоны (корешки).
 Плательщику:  «Отчет о расходовании средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан в виде субвенций на полную или частичную оплату стоимости путевок в детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» (Приложение№2»).
2.4.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.4.1.Предоставить ЗАКАЗЧИКУ путевки  в соответствии с настоящим договором.

2.4.2. Обеспечить прием, размещение и лечение (оздоровление, отдых) детей в соответствии с нормативными документами,

2.4.3. Обеспечить ребенка качественным 5-разовым питанием.

2.4.4.Обеспечить ребенка местом для проживания в соответствии с санитарно – гигиеническими нормами
2.4.5. Создать условия для безопасного проживания и времяпрепровождения ребенка при условии соблюдения последним правил поведения; поставить ребенка в известность о правилах внутреннего распорядка и общих мерах безопасности.

2.4.6. Организовать активный отдых ребенка – спортивно-оздоровительные мероприятия, выезды (выходы) на природу (при благоприятных погодных условиях), проведение культурно-массовых мероприятий  (интеллектуальные игры, просмотр видеофильмов, дискотеки и т.д.).

2.4.7. Обеспечить детей, прибывших на лечение (оздоровление, отдых) полным объемом услуг, входящих в стоимость путевки.

2.4.8. Выдать ЗАКАЗЧИКУ документ с указанием фактического времени пребывания.

2.5.ПЛАТЕЛЬЩИК имеет право:

2.5.1.Отказать ЗАКАЗЧИКУ в предоставлении средств бюджета Республики Башкортостан или уменьшить размер предоставляемых средств в случае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов  муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, а также в случае ненадлежащего выполнения ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
2.5.2. Осуществлять контроль за качеством обслуживания детей.
ПЛАТЕЛЬЩИК обязан:

2.5.3. Компенсировать  часть стоимости путевки, путем перечисления денежных средств бюджета Республики Башкортостан  ИСПОЛНИТЕЛЮ на оплату путевок в сумме _____________________________ рублей.
3.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Цена предоставляемой по настоящему договору путевки составляет: ____________________
(______________________________)  рублей в т.ч. НДС не предусмотрен.

3.2. Расчеты за путевки производятся между  ПЛАТЕЛЬЩИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ  после перечисления или внесения на расчетный счет ЗАКАЗЧИКОМ родительского взноса на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3. Источник финансирования – Бюджет Республики Башкортостан и средства от иной приносящей доход деятельности.

3.4. Общая стоимость договора составляет: ________________________________________ ( _______________________ ) рублей.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан вернуть средства, выделенные из бюджета Республики Башкортостан на расчетный счет ПЛАТЕЛЬЩИКА и родительский взнос на расчетный счет ЗАКАЗЧИКА.

4.2. Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего договора, порядка и правил делового оборота. В случаях, не предусмотренных условиями данного договора, ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим  законодательством.

                                                           5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий  договор составлен в трех экземплярах, все экземпляры имеют равную юридическую силу и находятся по одному у каждой из сторон.
5.2.Путевка действительна только для указанного в ней лица. Передача, деление на отдельные сроки, обмен или перепродажа путевок другим лицам не допускается.
5.3.Все изменения, дополнения данного договора действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны  Сторонами.

5.4. Данный договор, может быть, расторгнут по согласованию Сторон при соблюдении их интересов, а также в одностороннем порядке, предусмотренном в ГК РФ.

5.5. Данный договор составлен в трех экземплярах, все экземпляры имеют равную юридическую силу и находятся по одному у каждой из сторон.
5.6. Настоящий договор вступает в силу со дня  его подписания и действует  до 31.12.2018 года.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПЛАТЕЛЬЩИК:

Наименование

МКУ Управление образования

Адрес: 452450, Республика Башкортостан, г.Бирск,   ул.Коммунистическая, 54
ИНН 0257009654 КПП025701001
р/с № 40204810000000001130
Отделение – НБ Республики Башкортостан г.Уфа

БИК 048073001
к/с нет

л/с № 02004600000
ФУ администрации муниципального района Бирский район РБ

Начальник Лобов Виктор Александрович Рабочий тел.8(34784) 2-17-42
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование ИСПОЛНИТЕЛЯ

МАУДО ДООЦТЭиО «Вояж»

Г. Бирск, ул. Ленина, д. 17,

Тел. (факс) (34784) 2-20-32

ИНН 0257003518 КПП 025701001

р\с 40701810506003096519
в отделении №8598 Сбербанка России

БИК 048073601

к\с 30101810300000000601
ФУ администрации МР Бирский район РБ (МАУДО ДООЦТЭиО «Вояж»)

л/с 30004115000
КБК дохода \3020105005\792\0000\130
ОКТМО 80613101
Директор

МАУДО ДООЦТЭиО «Вояж»

·

Подписи Сторон:

Плательщик                                                                           Исполнитель

Уполномоченный орган

Начальник МКУ Управление образования                      Директор:

___________________ /      Лобов В.А.                  /     __________________ /  Полюдов А.П.

 МП                                                                                             МП

Заказчик:
________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Индекс:___________Адрес:
ИНН/КПП ___________/___________

р/с ___________________
БИК_____________
л/сч _____________
_________________ / ___________
             подпись

          ФИО
Приложение №1
к договору о предоставлении субвенций

 бюджета Республики Башкортостан

на организацию отдыха и

оздоровления детей

Список детей работников
_______________________________________, направленных на отдых

(наименование организации)

(оздоровление) ______________________________________________

с ___________ по _____________
	№ п/п
	ФИО родителя (лица, его заменяющего), должность
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка

ЗАКАЗЧИК:
_________________________/        МП

Приложение №2
к договору о предоставлении субвенций

 бюджета Республики Башкортостан

на организацию отдыха и

оздоровления детей

Реестр оздоровленных детей
____________________________________________________________________________________
ИНН  _______________________
за   20___год
	№
	№
 путевки
	Наименование детского оздоровительного учреждения (адрес)
	Фамилия, имя ребенка
	Возраст ребенка (лет, год, число, месяц рождения)
	Фактический срок пребывания
	Ф.И.О, родителя, телефон

	Кол-во дней
	Дата заезда/ выезда

	1

	2

	3

	4

Руководитель _______________________________________/

Главный бухгалтер _______________________________/
Председатель комиссии ____________________________/
«_______» _____________ 20___ года.

Приложение №3
к договору о предоставлении субвенций

 бюджета Республики Башкортостан

на организацию отдыха и

оздоровления детей

ОТЧЕТ

о расходовании средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан
в виде субвенций на полную или частичную оплату стоимости путевок в детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
 __________________________________________________ ИНН __________________________
	Количество
детей
	Поступило
средств
	Произведено расходов
	Остаток
неиспользован-
ных средств с
начала года

	с
начала
года
	в том
числе за
отчетный
период
	с начала года
	в том числе за отчетный период

	всего
	в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
	в детские
санатории,
санаторно-
оздорови-
тельные
лагеря
кругло-
годичного
действия
	всего
	в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
	в детские
санатории,
санаторно-
оздорови-
тельные
лагеря
кругло-
годичного
действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Директор ________________________________________./_____________/
Главный бухгалтер _______________________________/_______________/
Председатель комиссии ____________________________/______________/
«____» _________________________  20__ года.
МП
8